CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 0819020

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa, ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col”.
0 Seguinte:

INDICAÇÃO

Reconstrução de uma Ponte no córrego do Jabuti. Essa como é uma ponte muito antiga
teve sua estrutura danificada com o passar do tempo, e hoje se encontra em péssimo
estado de conservação, intransitável.

JUSTIFICATIVA

A reconstrução dessa referida ponte se faz necessária porque da acesso ao córrego do Jabuti

a propriedade do senhor Sula Campos e a comunidade São Germano, e por ali também

passam carros escolares, caminhão transportando gado, transportando Leite e carros e motos

particulares dos moradores e outros que usam essa via como acesso a sede do nosso

municipio. A reconstrução dessa ponte e muito importante e se faz necessário. Por isso peço

ao prefeito municipal Elias Dal Col, que solicite ao órgãos competentes e atendam mais essa
minha indicação.

Desde de ja agradeço e conto com a colaboração dos nobres Edis para mais esta indicação.

Sala das 8688693, 25 de setembro de 2020. CAMARAMUMÇIPAL os scopomnsa
Hill-UO P(] FSPIRl [O SANTO

ua BUT. 2029 :

ªlcova V&AÁJL-Ux cab» gªªªb? kªkª”EDSON PEREIRA DOS SANTOS . .
PunclonanbyVereador

Av. Milton Motta, nª 741 — Centro — Ecoporanga/ES — 'í'el.:(2?) 3755—6900 — CNP] n" 2? 4?1.9'1'1/0001-53
lvl-mai]: edsoníêicamaraccoporanºmes. ov.br -Site:mvw.camaraeco oram a.es.gov.br.- h